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Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában, 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában! 

Ámen. 

BAJT ÁRSI LEVÉL. 

" Járd be a világot és hirdesd a M. Kir. Csendőrség jó hírnevét! " 
( Néhai vitéz SUBIK KÁROLY prelátus, Gráz,1948.XI.20.-án. ) 
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BAJTÁRSAIM! 

I _ 

A VEZETŐSÉG HÍREI 

SZERKESZTŐI UZENET: 

Miután a még életben lévő Bajtársak átlag életkora meghaladja a 80 é
vet, elérkezett az idő, hogy szembenézzünk ezzel a ténnyel. Ilyen körül
mények között nem lehet és nem is szabad hosszúlejáratú álmokat szőni. 
A Vezető Bajtárssal, Dr. Kiss Gyula szds. úrral folytatott eszmecsere és 
hosszas megfontolás után, azt a célt tűztük ki végső feladatúl, hogya 
Bajtársi Levelet legalább 1995 január 1.-ig életben tartjuk. Ha a hátra
levő másfél év alatt valaki jelentkezik, hogy átvegye a stafétabotot tő
lünk, mi örömmel adjuk át azt egy fiatalabb nemzedéknek. Ha azonban nem 
lesz jelentkező, akkor ez annak a jele, hogya B.L. megtette feladatát 
és elérkezett az idő takarodót fújni. 

De ez nem szégyenteljes megfutamodás a sorsvállalás elől. Éppen az 
ellenkezője. Ez egy példátlan diadal már ma is mindazok felett, akik az 
1960/1945 M.E. rendelettel azt hitték, hogy megásták sírunkat. 

1995 jan.1.- olyan mérföldkő lesz a magyar történelemben, melyre nem 
volt még példa. Ekkor fogjuk mi ünnepelni a saját hívatalos halálunk túlélésének 
fél évszázados ünnepét. 

Kedves Bajtársaim, nem tudom, elgondolkoztatok-e ennek jelentőségén? 
A Vezető Bajtárssal együtt üzenjük úgy az otthon-élő Csendőr Bajtársak
nak, mint az emigrációban élőknek és azoknak a barátainknak, akik a meg
aláztatásban is hűen kitartottak mellettünk, hogy mérjék föl annak az 
egyedűlálló ténynek a jelentőségét, hogy mi, egy hivatalosan eltemetett, 
meggyalázott és megbecstelenített Testületnek tagjai, mit is bizonyítot
tunk be a Bajtársi Levéllel? Bebizonyítottuk, hogy ez az egész világra 
szétszórt Testület a saját erkölcsi értékének tudatában, magyar daccal, 
szembeszállva a vádakkal és rágalmakkal, odakiáltotta az őket temető 
megalkuvóknak, élükön az 1960/1945-ös M.E. rendeletet saját kezével a
láíró Faraghó altábornagy Felügyelőnknek, mint ezt tették őseink is: 
" Eb ura fakó! Mi nem halunk meg parancsszóra! Mi bebizonyít juk, hogy 
az a csapatszellem, ami bennünk él, továbbra is élni fog! " 

Fél évszázados fennmaradásunk azonban nem csak a mi élni-akarásunkat 
bizonyítja. Bizonyítéka ez annak is, hogy hiába halt ki az évek során 
Bajtársaink zöme, a szabad világban élő fiaik, özvegyeik, barátaik és 
ismerőseik nagy része, - más szóval az egész , a nemzeti emigráció mind 
mögé nk tömörült. Az ő támogatásukkal éltük meg a fél évszázadot. Ezzel 
a makacs szívóssággal bizonyítottuk és bizonyít juk mindazoknak, akik 
szeretnének már bennünket régen eltemetve látni, hogy mi vagyunk a ma
gyar hazafiság megtestesítői. A mi hűségünk, bátorságunk és becsületes
ségünk nyomot hagyott azok lelkében, akik valóban ismerték Testületün
ket. Cáfolat leszünk arra a tévhitre is, hogy a magyar csak szalmaláng 
fellobbanásra képes. Mi, ötven évig fennmaradtunk, eskünkhöz hűen , és 
ezzel nem csak a magyar, de még a világtörténelemben is egyedűlálló tet
tet vittünk végbe. Sem Nagy Sándor veteránjait, sem Caesar légióit, sem 
Napoleon gárdistáit, sem a Francia Idegen Légió harcosait nem gyalázta 
úgy meg a vesztett harc után a győztes, mint minket. Mégis túléltük fél 
évszázaddal a hívatalos hatalom által történt feloszlatásunkat. Ez a 
nehézség-vállalás és élni-akarás a mi üzenetünk a Nemzethez. Hirdessétek 
ott, ahol rilagyarok élnek, hogy: " Megcselekedtük, amit megkövetelt a Ha
za!" 

A Vezető Bajtárs úgy nyilatkozott, hogy azután is, ha a B.L. megszünne, 
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Ő évente egyszer egy körlevélben fel fogja keresni a még élő Bajtársa
kat azért, hogya kapcsolat ne szakadjon meg. Senki se jöjjön azzal, 
hogy miért döntöttünk így. Csak egy javaslat· az, aminek értelme van: 
" Átveszem a további munkát. " Ha lesz jelentkező, én a legnagyobb öröm
mel adom át neki a stafétabotot, amit több, mint egy évtizedig hordoztam. 

De a hátralévő másfél évben ne a gyász lehangoltsága, hanem a dicsősé
ges beteljesedés öröme és büszkesége éljen a szívetekben. örüljetek an
nak, hogy Testületünk ezzel a meg nem alkuvó fennmaradással bevéste a 
"HíVEN, BECSÜLETTEL ÉS VITÉZÜL II jelmondatát a magyar történelembe. 

Azt a jelszót, melyhez tagjai mindíg hűek maradtak, hogy halálukon 
túl is példát mutassanak az utánuk jövő magyar nemzedék számára. 

SIMON FERENC 
Csend van körülött.~m, 
hallgatom halk szavát. 
Pulzusok verését -
szívek dobbanását. 

Hallgatom az élet 
egyhangú ritmusát, 
A mozdulatlanság 
lépteinek zaját. 

Szobám ablakán át 
szemlélem a tájat, 
A már szunnyadozó 
lombvesztette fákat. 

Régen erdő volt itt, 
abból alig maradt, 
Most házak épülnek 
a szürke ég alatt . 

Híven, Becsülettel, Vitézdlf 

qj~~~L 
Domokos Sándor 

a Bajtársi Levél 

felelős szerkesztője. 

+ + + + + 

A' CSEND SZAVA 

A tülevelűek 
még zöldben fürödnek, 
A lomblevelűek 
csupaszon könnyeznek. 

Egy kismadár röppen 
ágról-ágra szállva, 
Ki tudja (de) talán 
elhagyta a párja? 

Mozdulatlan a táj, 
a hópelyhek hullnak, 
Ez lesz takarója 
az alvó világnak. 

A szunnyadó csendet 
a szellő ringatja, 
Lágy muzsikájával 
azt elaltatgatja. 

Holland Landing, 1989, nov.-
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II_ 

SZE:MÉLYI HÍREK 

ELISMERÉS, DiCSÉRET, KITÜNTETÉS 

A 37.sz. "Honvédségi Közlöny" 1944- 8-30-iki számából " . 
Okirati dicsérő elismerésben részesítem a m.kir. csendőrségnél: 
PÉTERFFY ZSOMBOR századost, az 1944. évi április hó 13-án Győr 
ellen végrehajtott légitámadás alkalmával,a mentési munkálatok 
vezetése terén századparancsnoki minőségben kifejtett kiváló és 
eredményes teljesítményeiért. 

(Rendelet száma: 104.709/eln. 20. - 1944. évi augusztus hó 17-én.) 

Megjegyzés: 
v PÉTERFFY ZSOMBOR szds. a II. csendőrkerület győri csendőr s .zázad parancsnoka 

volt, s ez az iskola kb. 300 munkást mentett meg a romokból. 

/ 

Vitéz SZOMBATHY LAJOS, JÁNos m.kir.szkv.cső.zászlós (Como,W.A.Auszt
rália) súlyosabb betegségei és magas életkora miatt azonnali hatállyal 
kénytelen volt lemondani nyugatausztráliai székkapitányi teendőiről, 
amit vitézi hadnagyként látott el. 

Munkásságának elismeréseképpen a Vitézi Szék neki a tiszteletbeli 
Vitézi Székkapitány címet adományozta. (Vit.Tájékoztató, 1993.111.1.-) 

A magyar kormány a Magyar Köztársaság Középkeresztjével tüntette ki 
BODNÁR GÁBOR-t, a Külföldi Magyar Cserkészszövetség ügyvezető elnökét. 

Az érdemkereszt odaítélését két jól ismert ténnyel indokolták. Egy
részt Bodnár Gábor külföldön élő ifjúságunk magyarrá nevelése terén 
szerzett sok évtizedes érdemeit emelik ki, másrészt a magyarországi 
cserkészet ujjáalakúlásához nyújtott hathatós segítségét hangsúlyozzák. 

A középkeresztet Tar Pál, a Magya'r Köztársaság amerikai nagykövete 
adta át B.G.-nak, 1992.okt.23-án, nemzeti szabadságharcunkról való meg
emlékezés keretében a washingtoni nagykövetség ünnepélyén, számos ma
gyar és külföldi vendég jelenlétében. 

Amikor a külföldi magyar cserkészet örömmel tudatja a hírt a világ 
minden táján - a Kárpátokon belül és kívül - élő honfitársainkkal, büsz
kén gratulál ügyvezető elnökének. Kívánunk neki további sok sikert és 
eredményt a magyar ifjúság szolgálatában - ad multos annos! Jó munkát! 

( Dr. Némethy György, KMCSSZ elnök. ) 

Idősb. sárospataki vitéz SZEPESI SZANISZLÓ-nak (Rexdale,Ont.Kanada), 
az MKCsBK tb. tagjának, aki a szabadságharc után sem szünt meg, most 
már tollal harcolni a magyar álláspont külföldön való megismertetéséért, 
a Magyar Köztársaság '56-os Emléklapját és az Emlékérmet adta át 1993 
febr.28-án dr. Kulcsár Kálmán kanadai nagykövet.(s.Sz.Sz.1993.5.02.-) 

DIENES GYULA New Zelandból, bajtársunk 1993 feb.17-én kelt levelében értesített, 
hogya magyarországi legfelsőbb bíróság megsemmisítette háborús bűnösség i ítéletét! 
Jó érzéssel vesszük tudomásúl, a magyar közélet ilyen tárgyilagos eljárását. 
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SZÜLETES 

Ifjú sárospataki vitéz SZEPESI SZANISZLÓ az MKCsBK tb. tagjának és fe
lesége szül. MALCOLM MAGDÁ-nak (Toronto,ont.Kanada) 1993.márc.2.-án fiuk 
született~ aki a szent keresztségben István nevet kapta. 

A nagypapának, bajtársunknak és az egész Családnak szívből gratulálunk. (Kp. Vez.) 

A kinevezés- és a kitüntetésekhez szívből gratulálunk! 

BETEGSÉG, FÖlGYÓGYULÁS 

TELEGDI DÉNES Bajtársunk (Linz, Ausztria) Febr.24-én kórházba ment, 
hol vak szemét operálták. 

SZALONTAI SÁNDOR Bajtársunk ez év márc.10-én elesett és bokáját meg
rándította. 

SÁRVÁRY LÁSZLÓ Bajtársunkról az a hír érkezett, hogya budapesti MÁV 
kórházból lakhelyére szállították Ausztriába, remélhetőleg azóta felgyó
gyúl t . ( P . Gy. ) 

UZONI JENŐ szds. bs.-unk feleségét, még férje halála előtt súlyos 
baleset érte. Több bordája és medencecsontja eltörött, ••. szemén szürke 
hályog fejlődött ki. Mint csendőr-feleség kivette részét az üldözésből. 
Mária-Nosztrán volt elzárva, majd ki volt telepítve is •.• (P. Gy.) . 

FRÁTER JÁNos bs.-unk feleségét súlyos szemfenék bevérzéssel a győri 
kórházba szállították. Reméljük, azóta egészsége helyre állt? 

A. Zs. (Bécs,Ausztria) írta ugyancsak közös barátunkról és éVfolyam
társunkról SÁRVÁRY LÁSZLÓRÓL (487 Münchenerstrasse, Seefeld, Tirol, 
Ausztria ) a Foto Lama fényképészeti üzlet tulajdonosa kórházban van, 
állapota súlyos. 

v. VÖRÖS KÁROLY tb. cső. (Sao Paulo, Brazilia) teljesen felépült és ~ 
rendben van. REGŐCZY DÁNIEL is sokkal élénkebben beszélt a telefonba, ~ 
mint a múltkor. 

" A gazdasági helyzet itt,"- írják,-" szomorú. Újra 30%-os emelkedő 
infláció. A közbiztonsági helyzet nagyon romlóban van. 

v. POLGÁRI LÁSZLÓ (Nanaimo, B.C. ,Kanada) ••. " ... Az elmúlt évben 9 ~ 
alkalommal vettek Röntgen felvételt a jobb lábfejemről, különböző hely
zetben ... A láb-fejem,mint a szita, rengeteg szilánk van még most is 
benne, de nem csak a láb-fejben; de végig a combig és a jObb kéz-fej-em
ben is. A mostani repesz, ami újból mozog és vándorol: két izom között~ 
megállt. Két esetben vágták fel a lábam-fejét, s az ápolónő minden nap 
jár ki hozzám kötözésre. Most már kezdem jobban érezni magam: leapadt 
a lábam-~eje. 1942 jul.31-én sebesültem meg először a Don partján, es-
te 6 órakor, most 51 éve. Ú.n. Csin-Bum volt, - mi úgy neveztük -. 
Lehetett hallani, hogy CSIN és máris BUMM volt. 

Most nyertem egy kis pénzt a bingón,s így újabb 20.-t küldök a 
B.L.-re. II (Lásd B.L.1992/2.szám) (v.P.L. 1992VII.10.-) 
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SIMON IMRE csop.vezető értesítése szerint: " •.• Dr. PERLAKY GYULA volt 
cső. fdgy. és KÖRMENDY JÁNos volt őrm. a Welland-i (Ont.Kanada) SUNSET 
HEAVEN öregkórházban 24 órás állandb felügyeletre van utalva. A többi 
bajtárs, az idős kortól eltekintve elég jól van .... 
... Magyarországi nyugdíjal kapcsolatban, értesülésem szerint 2 Bajtárs 
már kapja a nyugdíjat. P.B. és M.J .... Részemről, az ügyvéd értesített, 
hogy nem tudták megállapítani szolgálati éveimet, annak ellenére, hogy 
hívatalos okmányokkal igazoltam, hogy 6 évet a honvédségnél és 12 évet 
a csendőrségnél töltöttem. Tehát 18 év szolgálati időm volt .... II 

HALOTTAINK 

NAGY BÉLA m.kir.cső. főhadnagy életének 76. évében becsületes, 
tiszta lelkét Szentesen, 1993, február 12-én visszaadta Teremtőjének. 

KUNSÁGI JÁNos, m.kir.csendőrtörzsőrmester az MKCsBK New Brunswick-i 
csoportjának hüséges tagja, A Bajtársi Levél rendszeres támogatója,New 
Brunswick-ban (N.J.USA.) 1993. VI.8.-án 82 éves korában,váratlanúl szív
szélhüdésben meghalt. 

Szombathelyen született 1910.X.8.-án. Katonai szolgálatát a honvédség
nél 1932.X.8-tól a 3. határőrkerületnél teljesítette,ahonnan 2 év múlva 
az V. csendőrker. szolnoki osztályánál lépett be a csendőrséghez. Ajt. 
iskola elvégzése után 1936-ban már a III.cső.ker. Szentgotthárdi őrsén 
teljesített szolgálatot. Innen a ny.ao-hoz helyezték, hol 1938-tól szol
gált a háború végéig. 

1944-ben alakulatával Németországba települtek, honnan az USA-ba ván
doroltak ki. 

F.hó 8-án locsolta kertjét s: rosszúl lett. A men,tök által kórházba 
szállítás közben meghalt. 

12.-én ~emették a r.k.egyház szertartása szerint. Négy bs-a kísérte 
utolsó útjára. Búcsúztatta: v. FÖLDES DOMOKOS bajtársa. 

Gyászolják: özvegye Kunsági Jánosné (aki 4 éve öregotthonban van) ,fia, 
menye, családja, 2 unokája, 2 dédunokája, s bajtársai. (v.F.D.1993.VI.12.) 

V Dr. BOCSÁNCZI LÁSZLÓ, m.kir.csendőrszázados (1936.évf.)a Központi Köz
lekedési parancsnokság állományában, a repűlőtéri szárny parancsnoka 
Hamiltonban (Ont.Kanada), 1992.XII.15-én 78 éves korában tragikus hirte
lenséggel meghalt. 

Bánffyhunyadon (Kolozs vm.) 1914.VII.8-án született. Tanulmányait nagy
részt Budapesten végezte. 1936.XII.11-én a Pázmány Péter Tudományegyete
men jog- és államtudományi doktorrá avatták. 

Ezt követőleg önként bevonult katonának a m.kir. 1. Bem József lovas 
tüzérosztályhoz. 1938-ban belépett a Csendőrséghez, s a L.A., majd a 
cső.tiszti tanfolyam elvégzése után 1939.X.1-én csendőrhadnaggyá avatták. 

Szolgálatát Nagybányán (Szatmár vm., IX. cső.ker.) kezdte, mint 
sznypk. helyettes, majd 1942-ben Szombathelyre helyezték oktatótisztnek 
az őrsparancsnokképző iskolához. Innen Budapestre került sznypk-i minő
ségben a repülőtéri szárnyhoz. Alakulatával 1945-ben Németországba ke-
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rűlt, honnan feleségével együtt kivándoroltak Kanadába. 
Hamiltonban telepedett le, s itt először magas festéssel,később raj

zolással foglalkozott. 1965-től a Grey Photo Laboratory-ban dolgozott 
nyugdíjazásáig. 

1992 .XII .17-én temették Hamiltonban, s Ilagyon szűkkörű csoport jelenlé
tében hangzott el az utolsó ima. (Elhamvasztották.) 

Gyászolják: özvegye, Dr. BOCSÁNCZI LÁSZLÓNÉ szül. KELEMEN ETEL, bátyja 
KÁLMÁN, sógornője és bajtársai. (S.M. 1993.VI.29.-) 

VÁRHALMI JÁNos m.kir cső-őrmester hamvait ( 1916-1992., lásd B.L. 
1992/2.szám), özvegye Galántán (Pozsony vm.,) a feketenyéki temetőben 
1993.IV.25.-én, halálának évfordúlóján helyezte örök nyugovóra. 

Mindketten Los Angelesben (Cal.,USA.) éltek évekig és hűséges támo
gatói voltak Közösségünknek. ( özv.V.J.-né 1993.VI.4.-) 

HELMECI BERTALAN m.kir. csendőrőrmester,a kassai volt VII.ker.állomá- L---' 

nyában 1992 nyarán 82 éves korában meghalt. Megyaszó községben (Zemplén 
vm.), a református egyház ravatalozójából temették. A családi kriptában 
helyezték örök nyugovóra. "Isten veletek, Bajtársak!" 

Gyászolják: családja, rokonai,barátai és a bajtársai.(Sz.J.Gy.1993.6.10) 

BAK SÁNDOR m.kir. cső.szakaszvezető,a kolozsvári volt IX.ker.állomá- ~ 
nyában a M.Kir.Csendőrség 100 éves Jubileumi Díszérem tulajdonosa, a 
Souverain Szt. László Társaság és Rend lovagja, az Európai Frontharcos 
Szövetség, az MHBK, az MKCsBK volt párizsi csoportjának tagja, Ambillou 
Chateau-ban, Franciaországban, lakásán súlyos betegség után, 1993.VIII. 
4-én meghalt. 

Opáloson (Arad vm.,) 1914.VIII.28-án született. Erdély egy részének 
visszacsatolása után Nagyváradon jelentkezett a Csendőrséghez. A próba
csendőri iskolának ugyanott való elvégzése után,az Alsóvalkó-i (Zilahi 
osztály) őrsön teljesített szolgálatot, onnan a kolozsvári ny.alosz
tályhoz helyezték. Ott szolgált a háború végéig. Hadifogság után Francia
országban telepedett le, hol az MKCsBK-nak volt hűséges, készséges tagja. 

1993-ban az Angers-i kórházban öt hétig volt ápolás alatt. Kérésére 
felesége hazavitette, s ápolta haláláig. ' 

Temetése VII.8-án ment végbe a r.kath.egyház szertartása szerint. Ko
porsóját a franciaországi MKCsBK csendőrzászló borította. . 

Gyászolják: özvegye BAK SÁNDORNÉ sz. RIGAUMONT RAYMONDE, rokonsága, 
barátai és bajtársai. (M.J. 1993.VII.13.-) 

ISKI JÓZSEF cső.őrmester bajtársunk Braziliában, Sao Paolo városában, ~ 
1993 jun.22-én visszaadta lelkét Teremtőjének. 

Bajtársunk márc.22-én lakásán megcsúszott és eltörte felső lábszár
csontját . . Kórházba szállították, de előrehaladott cukorbaja miatt,csak 
10 nap múlva operálták meg. A műtét után idő előtt hazaküldték,mielőtt 
még sebe begyógyúlt volna. Otthon étvágytalan lett, legyengűlt és nagyon 
lefogyott. Az orvosok gyomorfekély t állapítottak meg. Mesterséges táplá
lással és gyógyszerekkel kezelték, igyekezve feljavítani a beteget. Az 
akkor Sao Paoloban fennálló kórházi sztrájk miatt roppant nehéz volt be
utalást kapnia és csak jun. harmadik hetében szállították kórházba, ami
kor már késő volt. 

Sokan zarándokoltak le a családi kriptájához temetése alkalmából. A 
végtisztességet GÁCSÉR IMRE OFM. bencés atya szolgáltatta. Ő búcsúztat-
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ta, mint régi barátját, akihez már a negyvenes években Párizsban szoros 
kapcsolat fűzte. 

ISKI JÓZSEF példaadó bajtárs volt. Jóhírnevet szerzett, nem csak Tes
tületünknek, hanem a magyar névnek is. Vallását hűen gyakorolta, egyesű
leti rendezvényeken rendszeresen részt vett. Testületünk 100 éves megem
lékezési Találkozóján,a Brazil csoportot ő képviselte. 1992-ben ő adta 
át a Marcal-i Szárny (Somogy vm.) zászlaját a Hadtörténeti Muzeumnak. 
Kiterjedt baráti körének tagjai nagy létszámmal voltak képviselve teme
tésén, ahol az MHBK csop.vezetője nemzeti zászlóval fedte be koporsóját. 

ISKI JÓZSEF bajtársunk 1914 okt. 6-án született Mezőhegyesen. A debre
ceni kerületnél kezdte csendőri pályáját. A negyvenes években a vissza
csatolt Kassára került, majd később hadi "beosztásba. , A háború után elő
ször Münchenben, majd Párizsban telepedett le. Onnan 1949-ben Braziliába 
emigrált. Új hazájában kitartó szorgalmával biztos exisztenciát terem
tett magának és családjának. GyásZOlják: felesége CATARINA ISKI, család
ja többi tagjai és bajtársai. (K.G.) 

/ "Adelaide (S.A.Ausztrália) Óriási nagy csapás érteMKCsBK csopbrtunkat és az 
~ itteni egészmagyarságot: NAGY KÁROLY csendőr őrmester bajtársunk es min

den magyar ügy lelkes segítője,1993 ápr.3-án, (szombaton este)' váratlanúl 
és hirtelen elhagyott bennünket.- Két felnőtt gyermekük tengeren-túlról 
hazajött a búcsúztató szertartásra, amire ápr.S-án, Nagycsütörtökön ke
rült sor. Adelaide magyarsága soha nem látott nagy számban jelent meg 
búcsút venni Tőle. Két beteg, törődött bajtársunkat hitvesük képvisélte, 
de a többiek mind jelen voltak. Vajda Géza református lelkigondozó ve
zette a szertartást. Utána az MKCsBK csoportvezetője, UTCZÁS MIHÁLY ál
dozott jeles bajtársunk emlékének, akiben, mintegy a jobb-kezét vesztet
te el csoportvezetőnk. Majd BEREKALLY ISTVÁN csop.vezető az MHBK és a 
Magyar Klub nevében búcsúztatta NAGY KÁROLY bs.-at. 

NAGY KÁROLY Baj társunk ! Mindannyian köszönjük mindenkori lelkes segít
V ségedet. 

Az ausztráliai magyarok hetilapja a MAGYAR ÉLET FAX-szel továbbított 
gyászkeretes értesítést hozott az ápr.13-án megjelent számában. 

NAGY KÁROLY cső.őrm. Békésen született 1915,máj.5-én. A honvédségi 
szolgálata után lépett a Csendőrség kötelékébe. Csendőr iskolái 
és őrsi szolgálata után a Közlekedési és Híradó osztályparancsnoksághoz 
került Budapestre és ott hasznosította gyakorlati tapasztalatait. Majd 
1950-től nagyon hasznos tagja volt az ADELAIDE-i magyar közösségnek. 

Április,S-án a kápolnában, hamvasztása előtt így búcsúztattam: 
Gyászoló Magyar Testvéreim! Futótűzként terjedt el múlt szombaton 

este a hír,hogy NAGY KÁROLY,a legjobb bajtárs és minden magyar ügy segí
tője elment körünkből. Hiszen sok-sok év óta már az Adelaide-i magyar 
életet el sem tudtuk képzelni nélküle - és most már elhagyott bennünket. 
ÉS, hogy ilyen szép számmal eljöttek Isten-Veledet mondani Karcsinak, 
az azt mutatja, hogy nem csak sokan ismerték, de nagyon sokan szerették 
is őt. Sőt, a Szent László Rend is régen tagjai sorába fogadta.- Sok-sok 
éven át a Csendőr Bajtársi Közösségben, Karcsi, nagy segítőm voltál és 
mindíg számíthattam Rád.- Most megköszönöm a magam és mindnyájunk nevé
ben, hogy segítőkész bajtársunk voltál. Csak a minap volt, hogy amikor a 
Norwood-i ÁpOló Otthonba mentem, bajtársunkat és több honfitársunkat 
meglátogatni, Karcsit és feleségét is ott találtam. - Te már fent jársz 
a Hadak útján és már nincs messze az az idő, amikor újra találkozunk ... 
Addig is emlékedet kegyelettel megőrízzük. Csak az hal meg,akit elfe
lejtenek. - Az Úristen legyen Veled, Karcsi! A Viszontlátásra! .•. " 
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LUKÁCS FERENC, volt csendőrőrmester St. Catharines-ben (Ont.Kanada), ~ 
csendes békességben, a Health 'Care Centre-ben 1993.jun.l-én 79 éves 
korában elhunyt. 

Közösségünknek mindíg támogató, hűséges tagja volt. 
Temetése 1993 jun.3-án ment végbe a rom.kath egyház szertartása szerini, 

a St. Catherines-i Patrick Darte Funeral Chapel-ből. (S.I.csop.vez.) 

U~ONYI JENŐ cső.szds. bajtársu~k:·~ felesége értesítése szerint,- ~ 
1992, okt. 30-án Debrecenben a Maróthy u.10. sz. alatti lakásán, 82 éves 
korában, kétszeri combnyaktörés és mellkasrepedés után meghalt. 
Temetése 1992 nov. 9-én d.e.10 órakor történt a Debreceni Köztemető 
2.sz. ravatalozó helyiségébŐl. A gyász szertartás a Református Egyház 
szertartása szerint ment végbe. Gyászolják: felesége és gyermekei.(P.Gy.) 

v. MÁTÉ KÁROLY m.kir.cső.őrm. 74 éves korában Torontoban(Ont.,Kanada) ~ 
elhunyt. ( Hadak útja, 1993.Aug. szám.) 

Egy régen elfelejtett csendőrsír a winnipegi temetőben: 

A Bajtársi Levél szerkesztője 
véletlenűl szerzett tudomást ar
ról, hogy az 1977-ben elhunyt 
NAGY JÓZSEF cső.ezredes bajtár
sunk sírja egy öreg temető olyan 
parcellájában van, ahová egy he
lyi lakos,akinek férje Bajtár
sunk jóbarátja van eltemetve.Mi
vel a sírok egymáshoz közel es
nek, így bajtársunk barátjának 
özvegyével felkerestem,felesé
gemmel együtt,elhunyt ezredes 
bajtársunk sírját. Feleségem 
virágot tett a sírra, melyet 
meglepően jó állapotban talál-
t unk. ( D . S. ) 

~ 
SZELEl JÓZSEFNÉ szül. STARKER GERTRUDE, Szelei József m.kir.csendőr, 

az MKCsBK Calgary Csoport egyik alapító tagja, volt vezetőjének felesége, 
1993.Vlll.16-á~ Calgaryban, váratlanúl,70 éves korában meghalt. 

Neustadt-ban született, 1951-ben kivándorolt Kanadába, 1957-ben Cal
gary-ban telepedett le, ahol 1962-ben házasságot kötöttek. Temetése VIII. 
19-én ment végbe, családja, rokonsága, barátai és a bajtársak részvéte 
mellett. A gyászszertartás után elhamvasztották. (KGY.) 
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Dr. SZENT-IVÁNY GÁBOR a Cseh-Szlovákiai Magyarok Nemzeti Bizottságá
nak hosszú éveken át Főtitkára, mint ősi felvidéki gyökér, az anyatest
től elszakított vérei érdekeinek fáradhatatlan harcosa és minden nemes 
magyar ügynek elkötelezett je, 1993.ápr.14-én hirtelen halállal az örök
kévalóságba távozott közülünk. 

Nemes,munkás életéért rokonai,barátai és ismerősei 1993.ápr.20-án es
te,keresztényi közösségben fejezték ki hálás megemlékezésüket Washing
ton D.C.-ben. 

Hamvai későbbi időpontban ünnepélyesen lesznek elhelyezve, az öt évvel 
ezelőtt elhunyt felesége mellett, az Alba Regia Memorial Chapel kriptá
jában, Berkely Springs, N.C. 

Szellemét továbbra is hűséggel őrzi a CsMNB Vezetősége. (Kanadai Ma
gyarság, 1993.V.1.-) 

vitéz IRSA BÉLA volt m.kir.százados, 1993.ápr.13.-án 82 éves korában, 
Calgary-ban a Holy Cross Hospital-ban elhunyt. 

1911 ápr.5-én született Márarnaros vm.-ben Barcánfalván. A Ludovika 
Akadémiát 1934-ben végezte. A Don melletti harcokban, mint rohamszázados 
parancsnok, vitéz magatartásával tűnt ki. 

1949-ben Kanadába jött családjával együtt, ahol mint rajzoló dolgozott. 
Írói, költői, tudományos munkái mély hitéről és hű magyarságáról tesznek 
tanuságot. Örök értékű kincseket hagyott, nem csak a magyar emigrációnak, 
hanem az egész magyar nemzetnek. Költői nevén, mint "Béla deák" világ
szerte ismerik. 
Temetése 1993 ápr.17-én az Irnrnaculate Heart of Mary Rom.Kath.templomból 
ment végbe Rev. Father Richard Vachon Celebralt. Búcsúztatta:v.SEBŐ ERNŐ. 

BÉLA diák (I RSA BÉLA) 

Istenem. ha én még egyszer 
haza indúlhatnék. 
nem siratna. nem gyászoina 
az idegen hajlék. 

Úgy itthagynám tárt kapuját 
a meggyűlölt háznak. 
mint a börtönt az a lator. 
akire vigyáznak. 

Gyalogosan vágnék neki 
én az egész földnek. 
dalos kedvvel ballagnék én 
egyenest Keletnek 

HA MÉG EGYSZER ... 

Tán a tenger is megnyílna. 
hogy átgyalogoljam. 
s mély fenekét örömömben 
virággal besz6rjam. 

Ha elérnék Magyarország 
áldott határára. 
térdrehullva borulnék rá 
megszentelt porára . 

Aztán térden tenném meg az 
útamat hazáig. 
Édesapám zsindelytetös. 
régi kis házáig. 

BÚCSÚ GYÓNI PÁLTÓL. 
Szomorú kötelességemnek teszek eleget, amikor a Magyar Szabadságharcos 

Világszövetség nevében búcsút veszek izzig-vérig '56-os veretű bajtár
sunktól, Gyóni Palitól. 

A Pesti utca dicső küldetésének egyik elsőszámú harcosa maradt ő az e
migrációban is. A sors Kanada fővárosát, Ottawát jelölte ki számára,ahol 
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határtalan szorgalmával és kemény kétkezi munkájának eredményeként, az 
önálló vállalkozók sorába küzdötte fel magát. Családját, kedves fele
ségével, Magdikával együtt példásan nevelte. 

Azon magyarjaink egyike volt, akinek az önzetlen magyarságszolgálat 
mindennapos "második", (vagy sokszor azt is megtoldott)"műszakja" volt. 
Ottawai őrhelyén állandó, biztos pontunk volt 6. A rosszemlékű kádári 
idők ismert, sanyarú emigrációs körülményei között, majd az azt követő, 
ma is tartó átmeneti korszak kusza eseményei közepette is,egyenestartású 
szabadságharcosként dolgozott, szinte a halálos ágyáig. Személyiségéből 
tisztesség, becsűlet és magyarságunk ügye iránti teljes helytállás vál
lalása áradt. 

Hosszú évek során volt Kanadai Tagozatunk vezetőségi tagja, majd az 
1984.-i és 1988-as világkongresszusunk,a Magyar Szabadságharcos Világszö
vetség elnökségébe választotta. 

Eltávozásoddal nagy űrt hagysz sorainkban magad után,kedves Pali,de 
jelentsd megszokott közvetlen modoroddal ott, a Hadak útján őrt álló 
'56-os bajtársaknak, hogy megcselekedted, amit megkövetelt a haza!" 
( Magas István ). 

Dr. v. CSÍK LÁSZLÓ főorvos,- CSÍK FERENC olimpiai úszóbajnokunk neve
lőapja -,103 éves korában Buenos Airesben (Argentina) elhunyt. 

Hadak útja 1993.aug.szám.) 

Dr. v. HEFTY LÁSZLÓ evangélikus esperes, - a híres v. HEFTY FRIGYES 
vadászrepűlő fia - Bariloche- ban (Argentina) elhunyt. 
( Hadak Útja, 1993.aug.szám.-) 

Meghalt ifj. nagybányai Horthy Miklós. 

Nagybányai ifj. Horthy Miklós márc.28-án,86 éves korában, hosszabb be
tegség után Portugáliában elhunyt. Horthy Miklós, Magyarország volt kor
mányzójának ifjabbik fia volt. 

Az elhunyt,a háború előtt évekig volt Magyarország Braziliai nagyköve
te. Mikor a II. Világháború kitört,- visszatért hazájába és szervezett 
egy irodát, amely nagy segítségére volt a náci-Németországból és a kör
nyező államokból menekűlő zsidóságnak. Majd az ú.n. "kiugrás i Hívatal"
nak lett a vezetője és együttműködött a nácikkal szemben-álló erőkkel. 
Ennek következtében, amikor a németek megszállták Magyarországot, kon
centrációs táborba hurcolták, ahol cellája a gázkamra fölött volt. A há
ború végén, a Dachau-i koncentrációs táborba vitték és nemsokára vala
mennyi politikai foglyot Észak-Olaszországba szállították, ahol újra sza
bad ember lett. Hamarosan visszatért Braziliába, ahol néhány évet töltött, 
majd letelepedett Portugáliában, ahol sógornője élt családjával. Ott fe
leségűl vette Helene de Croy hercegnőt és Mallorca szigetére költözött. 
Felesége halála után 1976-ban visszatért Lisszabonba, ahol bAtyjának, a 
hősi halált halt kormányzóhelyettes özvegyének, Mrs. IlonaBowden -nek 
vendégszeretetét élvezte, aki haláláig gondozta és ápolta 6t. 

Kívánsága az volt, hogy szüleinek családi kriptájába temessék el Ma
gyarországon. A volt Kormányzó és Felesége holttestét is ' - mint ismeretes,-
szeptemberben vi~ték haza kenderesi családi kriptájukba. . 

Temetése: Kenderesen , szülei mellé szept. 4. -én megtöFtént .. (Magyar.ság, 
1993.ápr.3.-) .. i ••• 
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Elhunyt Bajtársainknak, Hozzátartozóiknak, Barátainknak 

adjon a Mindenható békességes pihenést, 

lelküknek pedig az örök üdvösség boldogságát. 

A Gyászoló Családoknak ezúton fejezzük ki őszinte együttérzésünket és 

bajtársi részvétünket. 

DOMOKOS SÁNDOR 

EGY K~ZFOGÁS EML~Kt:RE ••• 

Kezet nyújtottam akkor, régen 
Mikor megvetés volt sorod. 
Sokan nevettek akkor rajtam, 
volt, aki el is átkozott. 
De Don Quixoteja akoromnak 
a becsÜletben én hiszek, 
még akkor is, ha nevetséges, 
bíráim nem az emberek. 
Hiszek abban,hogy mindenen túl 
gy5z, ami örök és igaz, 
s ha csal6dom,hát azt sem bánom 
nem embertől jön a vigasz. 
Most a fordúlat fm úgy hozta, 
hogy ismét én vagyok alul, 
amíg titeket az otthon éltet 
én várok némán, sz6tlanul. 
Ti most h5ssé magasztosulva 
babért arattok szüntelen, 
a múltatok már megbocsájtva 
tiétek ma a győzelem. 
S most egyszerre megfeledkeztek 
r61unk. Az emlékUnk beher. 
A hősies kiállást immár 
a "bölcs hallgatás" váltja fel? 
Pedig,hej, minden parcellára 
jutna nem egy, de száz halott 
akiről ma a fáma nem sz61 
akit mindenki elhagyott. 
Elítélt'i egy rothadt kornak 
melynek magva a gyűlölet, 
s a keretben te is benn éltél, 
amit tagadni nem lehet. 

+ + + + + 

mellye1 mérjük az igazságot 
és tisztuljon a láthatár! . 
Most erre várok, bátor sz6ra, 
hogy ti, kik hőssé lettetek . 
azoknak, kik alul maradtak 
ti nyújtsatok segédkezet. 
Mert akkor,ott,egy kézfogásban 
egy jobb jövő sarokkövét 
szerettem volna lefektetni, 
de az én hitem nem elég. 
Mert mindíg kettőn áll a vásár 
s én bízva váram válaszod ..• 
Kiállsz-e értÜnk aporondra, 
vagy a döntést nem vállal~d? 
Mindez, mit mondtam, kettonk dolga, 
bár szavam többé nem titok 
rátok bízom a döntést, hiszen 
lelkedbe be nem láthatok. 
A mi nevünk még beszennyezve. 
Eltorzítottan rossz a kép. 
Egy hamisított történelmen 
nőtt föl egy egész nemzedék. 

De ti, most fme a pedesztálr6l 
sz6lhattok már, hát sz6ljatok! 
Vagy az,hogy hittem bennetek,csak 
egy Don Quixoténak álma vol t? ••. 

De nem kell bosszú, csak igazság, 
hogy legyen egy a mérce már 

1989. 
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III. 

BESZÁMOLÓK A BAJTÁRSI KÖZÖSSÉGEK ÉLETÉBŐL: 

AUSZTRÁLIA 

Dr. TAMÁS GYULA BESZÁMOLÓJA: 
1993.máj.2-án tartotta a Sydney-i Csoport évi Csendőrnapi megemléke

zését - immár 33.alkalommal,- hagyományos Díszebéd keretében,a Magyar 
Központban. 

A nap délelőttjén,a Közösség tagjai és meghívott vendégei a cső.zász
ló alatt,- amely utóljára 1945 februárjában megtartott Csendőrnapon len
gett, a komáromi oszt.pk.-ság épűletén,- Strathfield-be a Domonkos apá
cák Santa Sabina templomában megtartott szentmisére vonultak fel. 

A szentmisét, Magyarországból nemrég érkezett Dr. SZAKONY FERENC c.es
peres, az itteni r.kat. nemzeti emigráció új lelkipásztora, a Testület 
hősi halott jainak és mártírjainak, az itteni Közösség elhunyt Bajtársai
nak, barátainak és hozzátartozóinak lekiüdvéért mutatta be az Egek Urának. 
Szentbeszédében minderről és a nap jelentőségéről, a m.kir.Csendőrségről 
kegyeletes szavakkal emlékezett meg. 

A mise után megtartott ízletes Díszebéden 47-en vettek részt, sokan, 
- 27-en,- kimentették magukat, közülük nem egynéhányat az öregség, a tö
rődöttség kényszerített a távolmaradásra. 

De, akik megjelentek,- köszönet valamennyiüknek a bajtársi szellem és 
együttérzés rendületlen támogatásáért,- azok bensőséges együttléttel em
lékeztek a történelmi Magyarország egy-ik volt,legmagyarabb intézményére, 
a M.Kir.Csendőrségre, alapításának, törvénybeiktatásának 112-ik évfordú
lój án ... 

A feldíszített teremben felszolgált ízletes ebéd elfogyasztása után, 
ismertetésre került az itteni Csoport életében ,az elmúlt évben tartott 
Díszebéd óta történtek, amikoris a Közp.Vez. bs. ezévi Csendőrnapra kül
dött üzenete került kivonatos ismertetésre. 

Megemlékezés történt BAKA ISTVÁN őrmester haláláról, aki az elmúlt év ~ 
nov.6.-án 77 éves korában, hosszas betegeskedések után Sydney-ben elhunyt. 
Temetésén Közösségünk küldöttsége a cső.zászlónkkal letakart koporsóját, 
utolsó útjára elkísérte. Nyugodjek bekenenl - --

Az élőknél maradva, a megjelentek jókívánságaikat fejezték ki SZENCZY 
GYÖRGY szkv.m.kir.közlekedési cső.őrm.-nek, bajtársunk 80-ik szül.napja 
alkalmával. A jó egészségnek örvendő bs.-unk köszöntése után,felolvasás
ra kerűlt PÉTERY MIKLÓSNAK, betegsége miatt megjelenni nem tudó, régi tá
mogató hs.-unknak azon alkalommal a Közösségünkhöz intézett levele,amely 
alkalommal csendőrbaráttá való felkérésünknek eleget téve a következőket 
írta: " ... a M.Kir.Csendőrséget mindíg becsűltem,mint a legkatonásabb, 
a legfeqyelmezettebb, a leqrnaqyarabb alakulatot ••• nekem a M.Kir.Csendör 
marad a bátorság, a rend, a fegyelem mintaképe, életem végéig ••• " 

Ezután következett BADINSZKY LÁSZLÓ cső.barát, az ausztráliai haderő 
(Royal Australian Army) nyugállományú tiszthelyettesének (Warrant Officer) 
eszmefuttatása a magyar és ausztrál tábori csendőrségről. A mindvégig ér
tékes előadása a hallgatóságban élénk érdeklődéssel találkozott. 

Az ebéd utáni "hívatalos rész" befejezése előtt, dr.v.JANI ISTVÁN OAM. 
az itteni Közösség örökös,tiszteletbeli csop.vezetője átnyújtotta a Közp. 
Vez. bs. elismerő okíratát v.nemes TASSÁNYI JÓZSEF csop.vezető csendőr

leszármazottnak ,az okmány szavait idézve: " ••• apjától is örökölt Testületi 
hagyományok hű őrzőjének ... a közösségi munkájáért .•• " 
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A kitüntetett, az elismerő okirat átvétele során tartott rövid beszé
dét a következő szavakkal fejezte be: " •.. a Bajtársi Közösséget, a M. 
Kir. Csendőrség szellemét, amelyben felnőttem, soha nem hagyom el ... " 
Szavait a megjelentek meghatottan vették tudomásúl és feladata további 
elvégzésére a megjelentek nevében jó erőt és egészséget kívánt neki a 
Krónikás, aki ezt a·" Beszámolót" lejegyezte .... (1993.máj.17.-) 

SYDNEY. 12/93.sz. Beszámoló. v.n.T.J.- J.P. 
1993.máj.2-án emlékeztünk meg a M.Kir.Csendőr Testület alapításának 

112-ik, valamint ' a Bajtársi Közösség szervezése és megalakulása 48. év
fordúlój áról . . 

A Sydney-i Magyar Központ :nagy dísztermében 47 bajtárs családjaikkal 
és barátaikkal gyűlt össze a meghírdetett kezdeti idöre,a szokásos Cső. 
Napi díszebédre. 

Az ebédet megelőzően a Sydney-i Bajtársi Közösségünk Zászlaja alatt, 
Örökös Tiszteletbeli Csop.Vezető, Dr.v. JANI ISTVÁN, a Csop. Vezető és a 
Bajtársakkal résztvettünk a Santa Sabina templomban tartandó Magyar 
Szentmisén, Főtisztelendő Dr. SZAKONY FERENCZ atya, a misét felajánlotta 
a M.Kir.Csendőrségnek, együtt imádkoztunk és emlékeztünk hőseinkről, 
mártírjainkról és elhunyt Bajtársainkról. 

A Csö.Napi beszámolást Dr. TAMÁS GYULA, ügyintéző bs. mondta el. BA
DINSZKY LÁSZLÓ tb. cső. tartott egy kis rövid beszámolót az Ausztráliai 
Tábori Csendőrségről, ami értékes és minden vonatkozásban ismeretter
jesztő előadás volt. Dr.v. JANI ISTVÁN átadta a Sydney-i Csop.Vezető ·· 

v. nemes~ TASSÁNYI JÓZSEFNEK,a Közp.Vezetői"Elismerés" okíratát. 
A Csop.Vezető ismertette a köszönő levelet, az ESZTERGOMI PAPNEVELŐ IN
TÉZET Rektorától. Megemlítette, hogy a Vitézi Rend által megalapítandó 
"DON-I HŐSI EMLÉK" Táblára, amit a várban fognak elhelyezni 1993-ban, 
a Budapesti harcokban elesett Csendőr Bajtársak emlékére, a Sydney-i 
csoport hozzájárult $ 100.00 Ausztrál Dollárral, a többi 175.00 
Ausztrál Dollárt a "DON-I BAJTÁRSI KÖZÖSSÉG"-nek küldik el. 

A hozzájárúlók névsora: 
Árpássy Géza tb. $ 20.00 
Kardos Béla tb. 40.00 
Madarasi Sándor cső. 20.00 
NSW-i Magyar Szövetség 50.00 
Pétery Miklós tb. 50.00 

Simonfi 
Szélpál 

Dr.Tamás 
v.n.Tassányi 

Dr.Török 

Márton tb. 
Antal Cső.szkv. 
Gyula CSő.szds. 
József tb. 
Béla tb. 

20.00 
20.00 
15.00 
20.00 
20.00 

összesen: $ 275.00 
------------

A délutáni bajtársi beszélgetés, az emlékek felídézése" "kozepette 
telt . el ks a késő ' délutáni órákig tartott. 
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AUSZTRIA 

HŐSÖK ÜNNEPÉLYE ; GRÁZ-BAN. 

Folyó évben,a pünkösdi ünnepekre való tekintettel, egy héttel később, 
jun.6-án ünnepeltük a "Christiana Hungaria" egyesület rendezésében,inunár 
44.-ik Hősök Napját a grázi Központi Temetőben. Az ünnepély előtt NYERS 
JÁNos atya mondott szt.misét a temető templomában, s előttemegszen
telte a koszorúkat és a zászlószalagokat.Zászlónkon most, hálánk jeléűl 
rajta van az osztrák, a stájerországi, a burgenlandi és a pápai szalag. 
NYERS atya a szt.beszédében felolvasta a Magyarok Világszövetségének hí
vatalos lapjában megjelent cikket, melyben a cikkíró a Hősök Napjának 
törvényes alapjával foglalkozik, amely a 20-as években lett törvénybe ik
tatva. NYERS atya megállapította, hogya Christiana Hungaria Egyesület 
fennállása óta évente, nagyon helyesen, szentmisével egybekötve, koszorú 
letéteIt rendez, amiért az Egyesület vezetőségének köszönetet mondott. Ő 
maga inunár 32-ik alkalonunal mondott szt.misét és vett részt a megemlékezé
seken Szentmise után,a Rózsafűzért imádkozva az Ismeretlen Katona emlék
művéhez vonultunk, ahol elhelyeztük az Egyesület koszorúját. 

MAYER RUDOLF elnök a jelenlevők között üdvözölte SZŐKE BARNABÁS dr.-t 
is, aki a Magyar Köztársaság bécsi nagykövetségének első titkára. Szőke 
titkár úr szintén koszorút helyezett a hősi emlékműre.MARTON REZSŐ tit
kár beszédében kitért a katonaságon kívüli szervezetekre, így a Csendőr
ségre, melynek egy tagját: BÁNFAI JÓZSEFET, mint az egyesület alapító 
tagját külön kiemelte. Megemlékezett MARTON REZSŐ titkár a tűzoltóságról 
is, akik életveszély közepette teljesítették kötelességüket a II.Világ
háború idején. Közölte azt is a titkár, hogy az Egyesület jövőre ünnepli 
fennállásának 45. jubileumát és a jövő évi Hősök Napjára,a Magyar Honvéd
séget 8 tábornok fogja képviselni, akik már előre bejelentették részvé
teli szándékukat. 

A titkár beszéde után NYERS atyával imádkoztunk elesett hőseinkért és 
a Himnusz eléneklésével ért véget a koszorúzás. 

A Hősök Emlékmüvétől, alapító tagunk, vitéz ebesfalvi LENGYEL BÉLA 
altábornagy sírjához mentünk, aki az I.Világháborúban elesett bajtársai 
között nyugszik. ott Egyesületünk és SZŐKE BARNABÁS doktor is vi-
rágcsokrot helyezett el és imádkoztunk lelkiüdvéért. 

A résztvevőket,az Egyesület a koszorúletétel után meghívta a "Gösser" 
vendéglőbe, ahol ebéd után még sokáig együtt maradtunk és kedélyesen 
elbeszélgettünk. 

Ligist, 1993. julius 18.-

KANADA 

BESZÁMOLÓ 

Bánfai József 

a toronto i Magyar Házban rendezett 1993 évi Hősök Nap-i ünnepségről: 
Minden év májusának utolsó vasárnapját a torontoi magyarság,a háboróban el-

esett és a Nemzet védelmében hősi halált halt fiai emlékének szenteli. Ez az 
ünnep sokáig tiltva volt Magyarországon és mindenki, csak otthonában, ti
tokban gyászolhatott. Ez a tilalom ma már megszünt Hazánkban,de sok éven 
át egyedül az emigrációs magyarság őrízte ezt a hagyományt. Idén Toronto 
magyarsága máj.30-án d.u.3 órakor gyülekezett a Magyar Házban, hogy ke
gyeletét lerójja hős fiai emléke előtt. Sajnos más rendezvények is vol
tak egyidőben, ami nagyon lecsökkentette a jelenlévők létszámát-. Ugyan
akkor azonban az ünnepség fényét emelte, hogy most először vettek részt 
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a magyar Hadsereg katonái is ezen az ünneplésen. Az. új ma9yar Honvédség nyelv
tanfolyamra vezényelt 10 főstiszti csoportja most egyutt ünnepelt a hd
borút megjárt ősz hajú, vagy rokkant magyar bajtársaik csoportjával. 

Az ünnepséget BORBÁS KÁROLY, a Hadak útján c. katona-újság szerkesztő
je rendezte. A műsorban BALOGH BOGLÁR, MELEG GÁBOR, SVAT RICHARD szava
latokkal szerepeltek. A szavalatok között az Arany János iskola citera 
zenekara magyar katonadalokkal szórakoztatta a közönséget, akik maguk is 
lelkesen énekelték a közismert katonanótákat. Sok öreg veteránnak rezgett 
könny a szemében. MAROSKÚTY GYÖRGY vezényelte a citera-zenekart. 

Az ünnepi szónok GAÁL CSABA volt, aki a Kanadai Magyarságnak, az emig
ráció egyik kiemelkedő hetilapjának szerkesztője. A szónok beszéde során 
kihangsúlyozta, hogy itt lenne az ideje a II.Világháború hősi halottai
nak is emlékművet állítani, hiszen minden civilizált nép elismeri fiai
nak önfeláldozását. De el kell választani a katonai hőst és a polgári 
élet mártírjait, akiknek az emlékét szintén tiszteletben kell tartani, 
de más formák között. Akik viszont nem óhajtanak a nemzet szenvedésében 
osztozni, azoknak más Hazát kell választaniok, mert a magyar nép elvárja 
hőseinek tiszteletét. 

Az ünnepségen Testületünket Dr. SZALONTAI SÁNDOR és KISS KÁROLY toron
toi bajtársaink képviselték. Mint vendég jelen volt DOMOKOS SÁNDOR, a 
B.L. szerk.-je is. 

Az ünnepség végén az előcsarnokban elhelyezett Hősi Emlékmű megkoszo
rúzására került a sor. Ez alkalomból az ifjú magyar tisztek is elhelyez
ték koszorúj ukat a Hősi Emléktábla előtt. Testületünk nevében Dr. SZA
LONTAI SÁNDOR és KISS KÁROLY őrm. bajtársak helyezték el a M.Kir.Csend
őrség hősi halottainak emlékére a koszorút. 

Az ünnepség után a magyar tisztek megtekintették a M. Kir. Fegyveres 
Erők Muzeumát, ahol sokáig időztek. Ezt követően bajtársi beszélgetés
re a Magyar Ház egyik kis termében gyűltek össze, ahol még sokáig együtt
maradtak az ifjak és az idősek. 

Kanadai katonai részről a magyarországi tisztek mellé kirendelt kísérő 
Major ( vezérkari őrnagy) TOM K. KONTRA volt, aki maga is kifogástala
núl beszélt magyarul. Dr. SZALONTAI bs.-unk megkérdezte,hogy nem rokona~e 
neki véletlenűl az a Kontra Kálmán ezds. ( akkor szds.), aki 1937-ben 
Budapesten a Böszörményi úti Csendőr Tisztképző tanfolyamon volt vívás 
oktató? Mire a legnagyobb meglepetésére azt a választ kapta: 

" Szegről-végrőI, mert ő az Édesapám. Én vagyok a legfiatalabb fiú-
gyereke." ' , 

Ennél méltóbb befejezést, mi, öreg c~endőrö~, el sem képzelhet-
tünk volna a Hősök Napja alkalmából, hiszen egy derék csendőr-apa fia. 
szolgálja most hűséggel Kanadát, de egyben a magyar csendőr jóhírnevét is. 

MEGJELENT: DOMOKOS SÁNDOR" UTOLSÓ FELVONÁS " c. verseskötete. 

Önköltségi ár, postaköltséggel együtt: S5.00 US dollár., Kanadában: S5.00 kanadai dollár. 

Magyarországra, csak legalább 5 drb. rendelése esetén ingyen kűld az író .- költő. 
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A HŐSÖK NAPJA MEGÜNNEPLESE A TORONTO I MAGYAR HÁZBAN: 

HONVEoTISZTEK CSOPORTJA 

A HOSOK EMLEKTABLAJA ELOTT. 

BCRBÁS K5:ROL Y bajtársunk bemutatja 

az ARANY JÁNOS iskola 

citera- zenekarát • 
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MEGEMLÉKEZÉS 

CSENDŐR HŐSEINKRŐL. 

A Koszorút 

Dr. SZALONTAI SÁNDOR 

és 

KISS KÁROLY bajtársaink 

helyezik el. 

Tisztelgés a koszorú 

elhelyezése után 

a HŐSÖK EMLÉKTÁBLÁJA 

előtt. 

• 



IV. 
A MAGYAR ÉLET EGYESÜLETI ÉS TÁRSADALMI ESEMÉNYEI 

HŐSÖK NAPJA. 

II.Erzsébet királynő Magyarországon. ( RÉSZLETEK 
Máj.4-én,látogatásra,Budapestre érkezett II.Erzsébet királynő és férje 

Fülöp edinburghi herceg. Az ünnepélyes fogadás után a királyi pár a Buda
vár~ palotába hajtatott, megtekintette a város panorámáját. Ezt követően 
a Magyar Nemzeti Galériában híres magyar festményeket, majd pedig a Szé
chenyi könyvtárban ·a látogatásukra rendezett kiállítást .. .nézték meg . '. ' 

Ugyanott sajtótájékoztatót is tartottak. Este Göncz Árpád közt.el
nök díszvacsorát adott vendégei tiszteletére. 

II.Erzsébet,Nagy-Britannia és Észak-Írország uralkodója,szerdán fel
szólalt a magyar parlamentben. Ritka alkalom, hogy a királynő külföldi 
törvényhozásban mond beszédet." Magyarország nemcsak a szabadság ösvényét 
nyitotta meg, hanem rátért arra a békés útra is, amely a függetlenséghez 
és demokrációhoz vezet. A magyarok bölcsességének és érettségének fényes 
bizonyítéka, hogy ezt a hatalmon lévők és az alávetettek, a megszállók 
és a megszállottak közötti tárgyalások révén érték el, egyetlen puskalö
vés nélkül."A közelmúlt tapasztalatait általánosítva, a brit uralkodó úgy 
vélekedett, hogya kommunizmus, még ha idealizmusból és igazságérzetből 
született is, a gyakorlatban épp azokat árúIta el, akiket állítólag szol
gálni kívánt. 

A "The , Times" c. brit lapban Alan Hamilton tudósító szerint a királynő 
fogadtatása jele annak, hogy Magyarország Nyugat-Európában képzeli el jö
vőjét, habár ingatag gazdasága még sokáig nem alkalmas a teljes jogú 
Európai Közösség- tagságra. A látogatás,- írja - a kitűnő kétoldalú kap
csolatok megkoronázása, és jelzi a brit szándékot, hogy Magyarország lega
lább társúlt tagként bekerűljön a nyugat-európai klubba. 

A "The Daily Telegraph" Bp.-re küldött munkatársa, Robert Hardman, azt 
írta,hogy Magyarországon a királynőt sajátuknak tekintik, mivel a sajtó 
bőven taglálta, hogy Mária királyné nagyanyja. Rédey Claudia grófnő ma
gyar volt. Az újság idézte Antalpéter Tibor, londoni magyar nagykövetet: 
~ A látogatás kinyílvánítása annak,hogy Magyarország megtette a többpárt
rendszer felé vezető út ráeső részét, ami bátorítás az üzleti világ 'szá
mára is. " 

Jeszenszky külügyminiszter kifejtette: " •.• a királynő azért válasz
totta Budapestet úti céljáúl az új demokráciák közül, mert ezzel elisme
ri M.o. úttörő szerepét a szabadság kivívásában e térségben •••• " 
( Kanadai Magyarság 1993.V.7.-) 

MÁRCIUS 15-e BUFFALÓBAN. 
A váratlan tavaszi hóvihar miatt a márc.14-ére tervezett ünnepélyt egy 

héttel később tartotta a Buffaló (USA) és környékének magyarsága s hozzá
juk csatlakoztak a Rochester-i magyarok is. A Szent Erzsébetről elnevezett 
magyar templom iskolatermében tartott ünnepélyt a N.Tonawanda-i városi 
parkban lévő, újonnan felavatott Petőfi szobor megkoszorúzása előzte 
meg. BARÁNSZKY TIBOR tanár szavalta el: "Nemzeti Dal 1948-ban" c. versét. 

Az ünnepély szónoka Dr. JUHÁSZ LÁSZLÓ a Buffalo-i Canisius College pro
fessora volt. A bevezető imát a magy.ref.templom lelkipásztora a befejező 
imát pedig egy katolikus paptanár mondotta. Szavalatok és a tánccsoport 
élénk, forgatagos magyar táncai színesítették a műsort. A Toldi Miklós 
cserkészcsapat tagjai is szerepeltek hazafias témájú szavalókórussal és 
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ugyancsak ők rendezték az ünnepélyt követő vacsorát. A rendezés TAMÓDY 
ÉVA érdeme. ( M.K. ) 

RÉSZLETEK: 

A "SZÉCHENYI TÁRSASÁG" 1993 máj.1G-án tartott 

évi rendes Közgyűlésén elhangzott beszámolójából: 
" Az elmúlt évben 30 hallgató fejezte be tanulmányait a Magyar Tanszéken. 
A növekedő érdeklődés bizonyítja a Magyar Tanszék szükségességét és az 
alapítók előrelátását. Ugyanakkor mireánk is növekedő felelősség hárúl, 
hogy a Tanszéket fenntartsuk és a minőséget növelj ük. 

Habár a kamatok nem fedezik a költségeket, az egyetem a szerződés ér
telmében fizeti a kiadásokat. A Társaság pozitiv javaslatai a probléma 
orvoslására nem túl sok meghallgatásra találtak az egyetemnél, így most 
arra az álláspontra jutottunk, hogy mi, minden tőlünk telhetőt megtet
tünk. Mivel nem biztos, hogy Bisztray professzor nyugdíjazása után az 
egyetem hajlandó tovább vinni a tanítást a jelenlegi alapítvánnyal, úgy 
döntöttünk, hogy nem egészítjük ki az alapítványt, amíg az egyetem kezé
ben van. 

A közgyűlés jóváhagyta a tárgysorozatban szereplő jelentéseket. FEKETE 
TIBOR elnöki beszámolójában bejelentette, hogya közeljövőben változó 
egyetemi adminisztráció elé fogja terjeszteni újból ajánlatainkat a pénz
ügyi helyzettel kapcsolatban. Rendkivűli pozitívnak és örvendeztetőnek 
tarja a Tanszék hallgatóinak az egyetemi átlag színvonal feletti eredmé
nyeit, valamint, hogy évek óta nincs lemorzsolódás a tanúlók közűl. A 
legjobb eredményt elért hallgatók évek óta történő megjutalmazása Toron
tóban a közösség és a Tanszék jó kapcsolatát tanúsítja. 

Könyvakciónkban S újonnan kiadott angol könyvet küldtünk kanadai egye
temeknek, témájUk a délvidéki magyar kérdéstől egy modern, demokratikus 
Magyarország megvalósúlásához szükséges változásokig terjed ..•.. " 
( Falvi Márton ügyv. titkár, Calgary, 1993.ápr.1S.-) 

ZÁSZLÓAVATÁS MISKOLCON 

" ..• 1993-ban Miskolcon, a Szemere Kertben zászlóavatás volt. A zász
lószentelésen özv.v.HORTHY ISTVÁNNÉ is jelen volt, aki Portugáliából 
útazott Magyarországra a Hősök tinnepére és ő vállalta a Hősök zászlajának 
keresztanyai tisztségét. 

1991-ben kopjafát állíttattak a DONI HŐSIHALOTTAKNAK a volt HADIFOGLYOK 
és a DONI BAJTÁRSAK SZÖVETSÉGE. Özvegyek, árvák, elesett Hősök hozzátar
tozói, életben lévő bs.-ak, minden évben virág-csokrokkal emlékeznek 
meg az elesett Hősökről. 

Több lelkész szolgálatával, a megyaszói ref.egyház lelkésze , CSŐRI 
ISTVÁN is fájó szívvel emlékszik meg a Hősökről. Ő is 14 hónapig volt 
tábori lelkész a keleti harctéren, majd hadifogoly 2G hónapig. Hazatérése 
után 19S0-től 1992-ig szülőfalujának volt hűséges lelkipásztora. 

Bajtársak! Nyugodjatok békében, a Hadak útján majd találkozunk. 
Fájó emlékezéssel: 

Szabó J. Gyula cső. MMHBK csop.vez. 

( L.: B.L.1993/1.sz. lS.oldal ) Florida. 
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MAGYAR HARCOSOK BAJTÁRSI 
KÖZÖSSÉGE 

CALGARY (Alberta,Kanada) 
CSOPORT 

A Magyar Honvéd Bajtársi Közösség Ca,lgary-i csoport a volt Jugoszlá
via-i menekültek nevében köszönetet mond a M.Kir.Csendőr Bajtársi Kö
zösségnek a kedves adományért. 

Az összegyűlt 2,600.00 dollárt a Magyar Vöröskeresztnek fogjuk elkül
deni a menekültek megsegítésére, abban a reményben, hogy magyar Hazánk 
nehézségein fogunk segíteni. 

Hálásak vagyunk úgy a magunk, mint a menekültek nevében. 
Bajtársi tisztelettel: 
Varga László s.k. csop.vezető, Calgary, Alberta. 

( Az adományt az 1993.III.6-án az MHBK Calgary-ban tartott HUNGÁRIA BÁL 
jövedelméből küldték. - K.Gy.) 

A VITÉZI REND CALGARY-i CSOPORT-ja a" vitéz nagybányai HORTHY MIKLÓS " 
emlékmű javára műsorral egybekötött ünnepi ebédet rendezett 1993, ápr. 
25-én a Ref. Egyház Kossuth termében. 

A "MAGYARSÁGTUDAT LEXIKON ALAPÍTVÁNY" rendes évi Közgyűlését 1993,máj.1-én 
tartotta meg a Kálvin Magyar Ref. Egyház Kossuth termében. Jelentéseik 
szerint , az I. kötet 780 oldal terjedelemben az A-H betűtartományt öleli 
föl. A II. köteten dolgoznak, mely - előreláthatülag 1000 oldal terjede
lemben várható és az I-Ö betűtartományt fogja össze. 
A Közgyűlésen szétosztották az előre megrendelt példányokat a jelenlévők
nek és ugyanott az I.kötet megvásárlása '60.00- dollárért is lehető volt. 
A további kötetek előjegyzésére szintén volt lehetőség. 

( Részletek ZÖLD M.JÁNOS elnök beszámolójából. 

A SOUVERAIN SZENT LÁSZLÓ TÁRSASÁG (1861) és 
REND CALGARY SZÉK és EGYHÁZAK, EGYESÜLETEK és 
BAJTÁRSI KÖZÖSSÉGEK közreműködésével 

HŐSÖK és SZENT LÁSZLÓ NAP-i 
megemlékezést 

tartott, 1993, máj.29-én, az Árpádházi szent Erzsébet 
Rom.Kat.Magyar templomban. ünnepélyes okumenikus szent
mise volt, melynek keretében fogadalomtétel és rendi 
avatás is volt. ünnepi beszédet mondott: Dr. PINTÉR 
JÓZSEF KALMAN olajmérnök • 
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KIVONATOK: 

CALGARY, (Alberta Kanada) 1993 VI.l-én 7:30-kor a Szent István te
remben MAGAS ISTVÁN, a Magyar Szabadságharcos Világszövetség elnöke 
előadást tartott a "MAGYAR EGYEZTETŐ rESTÜLET (Budapest) megalakulá
sáról az alábbi tárgysorozattal: 

1993 ápr.3-4-én a magyar emigrációs, valamint a hazai 56-os szabad
ságharcos szervezetek meghívott képviselői,ismert közéleti személyi
ségek bevonásával tényfeltáró politikai egyeztető tárgyalásokat foly
tattak Budapesten. 
Megállapították, hogya kommunizmus maradványaival megterhelt rend
szerváltozás folyamata,nem az egy és oszthatatlan magyar Nemzet kí
vánalmai szerint alakult. 
Különös aggodalommal mutattak rá a résztvevők arra, hogy a magyarság 
belső lélektani felszabadításának tudatos mellőzése alapjaiban ve
szélyezteti a magyar célú gazdaságépítés megkezdését is. 
Deklarálták, hogy a magyar főhatalom kiépűlése gyakorlatilag elmaradt, 
sőt a magyar szellemi progressziót és a népi nemzeti gondolatot kö
vető irányvonal képviselőit politikai kiközösítéssel büntetik. 
Határozottan útasítják vissza egyes ellenzéki és kormánytényezőknek 
a Helsinki Záróokmány keretein túllépő,a határokon kívűl élő magyar
ság fennmaradását veszélyeztető megállapodásait. 
Sajnálattal tapasztalták, hogy az előbbiekkel egyidejűleg, a magyar
ság megosztását célzó szembeállási politika vette kezdetét a magyar 
közéletben. 
Mindennek fOlyamányaként Magyarországon perifériára szorúlt a magyar 
paraszt, a magyar munkás, a magyar értelmiség, a magyar ifjúság és a 
nyugdíjas réteg alapvető létérdeke is. 
A tanácskozás résztvevői átérezve történelmi felelősségüket, a mai 
napon közös akaratból Magyar Egyeztető Testületbe tömörűltek, hogy ha
tékonyan szolgálják a nemzeti egység eszméjét és célját. 
Elhatározták, hogy közösen munkálkodnak az 1994-es magyar választások 
előkészítésén. 
A Magyar Egyeztető Testület a stratégiai feladatok kidolgozására és 
az ügyek vitelére hét tagú Elnökséget választott meg. 

Bánkuty Géza 
Az Elnökség tagjai lettek: 
amerikai üzletember, 

Király B. Izabella 

Kunszabó Ferenc 

Magas István 

dr. Nagy László 

társelnökként (USA) 
MDF-es országgy~ési képviselő, 
a Mikó Imre Kör tagja 
elnökségi tagként, 
közíró, 
a Hunnia c. folyóírat főszerkesztője 
elnökségi tagként, 
A Magyar Szabadságharcos 
Világszövetség elnöke 
elnökségi tagként ( Kanada 
budapesti ügyvéd, 
az Erdélyi Magyar Kongresszus 
Intézőbizottság tagja 
elnökségi tagként 
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Szilasy György 

Budapest, 1993 április 4.-

MDF-es országgyűlési képviselő 
a Monopoly csoport tagja. 

társelnökként 

Dr. Nagy László s.k. 

A kiadásért felelős: Dr. Nagy László 
elnökségi tag 

Az Elnökség tagjai sorába véve: 

Hetyey sándor MHBK Központi vezető 
helyettese (Ausztrália 

A IX. AUSZTRÁLIAI MAGYAR TALÁLKOZÓ KÖZLEMÉNYE: 

SYDNEY, 1994. január 7 - 16. 

A SZÁLLÁSMESTER JELENTI: 
A Találkozó rendezői igyekeznek megfelelő szál

lásról gondoskodni,hogy kielégítsék az ígény~k 
legszélesebb skáláját. 

Mivel a találkozó nagyobb rendezvényei zömmel a 
New South Wales-i Egyetem területén zajlanak le, 
majd, itt biztosítunk kollégiumi elhelyezést a 
fiatalok számára. A rendezőség megpróbál mindent 
elkövetni annak érdekében, hogya fiatalság, aki 
idejét és tehetségét állítja a műsorok magas szín
vonalának szolgálatába, jól érezze magát és a Ta
lálkozó után minél több kedves emlékkel és új bd- I . 
rátságokkal gazdagodva térjen haza. , 

Azoknak, akig HUSVÉTIG beküldik a védnöki díjat, 
kedvezményes elővételi árat ajánlunk: a Védnöki díj; ~ sz~mélyre: S230.00, 
1 személyre: S140.00. Húsvét után: 2 személyre 2~O.OO, 1 személyre: 
150.00 dollár lesz a védnöki díj. ( Magyar Élet, 1993.III.18.-) 

RÉSZLETEK 
a Külföldi Magyar Cserkészszövetség Közgyűléséről 

1993. április 17.-

Szövetségünk 47 külföldi évének egyik legnagyobb jelentőségű közgyűlé
sét tartotta a kanadai Montrealban, az ottani rom. kath. ifjúsági otthon 
nagytermében. BODNÁR GÁBOR ügyv.elnök megbízatásának lejártával nem adta 
beleegyezését újabb jelöléshez, így LENDVAI IMRE megválasztásával, úgy
szólván befejeződött a nemzedékváltás. Erezvén azonban, hogy tudása és 
munkája nélkűl nehéz volna boldogulnunk, BODNÁR GÁBOR elfogadta a főtit
kári megbízatást. Ez a nagyjelentőségű esemény méltóságteljesen, a ter
mészet által a legkedvezőbb időben és módon ment végbe, meghatározva a 
közgyűlés hangulatát. 

A szövetség vezetőségéből és a külföldi kerületek képviseletében jelen 
voltak: NÉMETHYNÉ KESSERŰ JUDIT (dr. NÉMETHY GYÖRGY elnök képviseletében 
is), dr.M.ZSOLNAY MIKLÓS örökös tiszteletbeli elnök, dr.ÁDÁM JÁNos S.J. 
alelnök, VAJTAY ISTVÁN, BEDY BALÁZS, NYISZTORNÉ J. JUDIT (Venezuela), 
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ARATÓ LÁSZLÓ (Európa), BREUER KLÁRA (Magyarország), PAP GYULA, MAGYARÓDY 
SZABOLCS, SÁNDOR ISTVÁN, KISSNÉ FARKAS ÁGNES, HORVÁTH MIHÁLY, dr.FILÓ 
GÁBOR, HERÉDI ISTVÁN házigazda és sokan mások. Az MKCsBK közp.vezetőjét 
dr. SZATMÁRI LÓRÁNT, montreáli (P.Qu.Canada) csoportunk vezetője képvi
selte. 

A megjelentek spontán elkezdték énekelni a "Serkenj fel kegyes nép!" 
kezdetű ünnepi dalt. Ezzel köszönték meg BODNÁR GÁBOR 46 évig tartó fá
radhatatlan munkáját s szövetség élén és hosszasan tapsolták a leköszönő 
ügyv. elnököt. Majd BEDY BALÁZS ismertette a választás teljes eredményét. 

LENDVAI IMRE, a megválasztott ügyv.elnök bemutatkozóban a~ra hívta fel 
a Cserkész. Szövetség Vezetőit,hogy: " ... Új eszközökkel készűljünk az 
1995-ös évi jubileumi táborra. Legyen minden cserkész magyarabb magyar! 
Segítsük a kiművelt emberfők nevelését! Vonjuk be a szülőket is a mun
kánkba! Szervezzük meg a rovar-tevékenységet! Biztassuk őket a Corvina
-táboron való részvételre is! Meg kell teremtenünk a XXI. század vezető
k~pzését. Továbbra is gondunk lesz arra, hogy segítsünk elég vezetőt ad
ni a kisebbségi magyar Cserk.szövetségeknek. Ha pedig azt számoljuk, hogy 
külföldi működésük alatt 50,000 fiatal magyar vett részt programunkban, 
kínálkozik a gondolat, hogy formálisan megalakítsuk alumnus-szervezetün
ket. Hatalmas erőtartalékot mozgósíthatunk általa! ... " 

VAJTAY ISTVÁN rövid záróbeszédében hangoztatta, hogy nagy szükségünk 
lesz BODNÁR GÁBOR segítségére az átmeneti . időben. Majd megemlékezett a 
második vonalban dolgozókról: a csapatparancsnokokról, azok vezetőtársa
ikról és a névtelenekről, akiknek vállán nyugszik a tömegek közvetlen 
vezetésének gondja ..... . 

( PAP GYULA, a Sajtóosztály vezetője beszámolójából ) 

BUDAPESTEN 1993 junius 4.-én: EMLÉKEZŐ ÉS TILTAKOZÓ' NAGYGYŰLÉS 
volt TRIANON ELLEN, melyet ' 01 " HŐSÖK TERÉN tartottak meg. 

EGY MAGYARORSZÁGI HÍR: 
86 éves korában BP-en meghalt PÉTER GÁBOR, a rettegett ÁVH volt főnöke, 

a " magyar Berija ". Vezetése alatt az ÁVH több, mint 100.000 embert tar
tóztatott le különböző koholt vádak alapján, s közülük mintegy 5,000 ár
tatlant ki is végeztek. de SENKI . nem. vonta felelősségre : sohasem?! 

Magyarországon nagy méreteket öltött a bűnözés. Az utcák nem nyújtanak 
biztonság0t a járókelőknek. Félő, hogya zsebtolvajok működése veszé
lyezteti a turista forgalmat. 

A romániai Ploiesti városban az amerikai Ku-Klux-Klan mintájára létre
hozták a "Cigányok Elleni Harci Szervezet"-et. A társaság tagjai gáz
pisztolyokkal,valódi pisztolyokkal,s más fegyverekkel szerelik fel magu
kat a "bűnös cigányok" ellen. 

( Várjuk Lantos úr felháborodását ezzel kapcsolatban és felszólalását az U.S. Con
gressus-ban. ISzerk./ ) 
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RÉSZLETEK 

a Titley községben 1993, máj.12-én megtartott 
MÉSZÁROS LÁZÁR altábornagy volt sírjára elhelyezett 

új síremlék leleplezési ünnepségéről 
szóló beszámolójából: 

A szertartás d.u.2-órakor kezdődött Titley község temetőjében lévő kis 
templomban. Rev. DAVID LOWE anglikán lelk. és Monsign. TUTTÖ GYÖRGY pá
pai prelátus, angliai r.k.főlelkész végezték az egyházi szertartást, mely 
alkalommal Rev.LOWE méltatta a nap jelentőségét, említve Titley község la
kosságának ragaszkodását MÉSZÁROS LÁZÁR emlékéhez, mondván, hogy nagy 
örömünkre szolgál, hogy MÉSZÁROS LÁZÁR ily hosszú idő után szülő-városában 
Baján pihenhet. Megemlékezett arról is, hogy az események sorozatában kap
csolatot sikerült teremteni az angliában élő magyarság és Titley lakos
sága között, mely kapcsolatot továbbra is ápolni ,kiv,ánják. 

Monsign. TUTTÖ GYÖRGY szentelte és áldotta meg az új. $íremléket. 
Ezt követően SZŰCS PÉTER ezredes és SZIGETI IMRE alezredes, a Honvé

delmi Minisztérium nevében helyezték el a kegyelet koszorúját. 
Ezt követve vitéz SZAKÁLY JÁNos és vitéz PÉK KÁROLY az Angliai Szab. 

Harcos Szöv. nevében helyeztek el koszorút. 
Végül vitéz Dr. ZSIGMOND ANDRÁS és vitéz BÁNÁTHY IMRE, az Ausztráliai 

Szab. Harcos Szöv. nevében helyezett el koszorút. 
A leleplezési ünnepségre eljöttek Szentendréről:RONKOVICS JÓZSEF 

ezr. és felesége. RONKOVICS ezr. volt a Bajai Gépesített Lövész Dandár 
parancsnoka, aki 1990-ben kérte Baja város és Dandárja nevében MÉSZÁROS 
LÁZÁR hamvait. RONKOVICS ezds.-t a Magyar Hadsereg Föparancsnoksága 
küldte ki az ünnepségre. 

ANTALPÉTER TIBOR,londoni .magyar nagykövet mondotta a leleplezési be
szédet. 
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A KÉPEKEN BALRÓL- JOBBRA: 

1. SZÜCS PÉTER ezrds.katonai 
attassé 

2. SZIGETI IMRE alezrds. lég. 
attasé 

3. NICHOLAS NORRIS ezrds. 
angol kat. attasé 

4. ANTALPÉTER TIBOR londoni 
magyar nagykövet 

5. RONKOVICS JÓZSEF ezrds. a 
Honvédség Főparancsnok 

képviselője. 
6. Maj. BILL ELLIOTT 

7. Lt. NICK WOOD angol tiszt 

8. v. SZAKÁLY JÁNOS tart.őrngy. 
volt m.kir.cső.őrmester. 

1. SZIGETI IMRE 

2. SZÜCS PÉTER 

3. ANTAL PÉTER TIBOR 

4. v. SZAKÁLY JÁNos 




